2007 年末 2006 年末 本年末比上年末增减(%) 2005 年末

总资产 1,571,183,081.28 1,250,770,772.72 25.62 1,483,287,596.73

所有者权益（或股东权益） 808,226,063.43 778,246,067.73 3.85 765,569,484.63

3.2 主要财务指标   单位:元

主要财务指标 2007 年 2006 年 本年比上年增减(%) 2005 年

基本每股收益 0.1167 0.0477 144.48 0.0201

稀释每股收益 0.1167 0.0477 144.48 0.0201

扣除非经常性损益后的基本每股收益 0.0729 0.0434 67.95 0.0236

全面摊薄净资产收益率 3.9797 1.6278 增加 2.35 个百分点 0.7219

加权平均净资产收益率 4.0605 1.7050 增加 2.36 个百分点 0.7245

扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益率 2.4869 1.4807 增加 1.01 个百分点 0.8505

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 2.5374 1.5509 增加 0.99 个百分点 0.8536

每股经营活动产生的现金流量净额 0.3858 0.8539 -54.82 0.7040

 2007 年末 2006 年末 本年末比上年末增减(%) 2005 年末

归属于上市公司股东的每股净资产 2.93 2.82 3.85 2.78

非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 7,859,423.63

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费，但经国家有关部

门批准设立的有经营资格的金融机构对非金融企业收取的资金占用

费除外

3,691,687.87

除上述各项之外的其他营业外收支净额 40,950.59

应付福利费余额冲回 473,552.89

合计 12,065,614.98

采用公允价值计量的项目

□适用 √不适用

3.3 境内外会计准则差异

□适用 √不适用

第 2 页 共 14 页

武汉东湖高新集团股份有限公司 2007 年度报告摘要

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行

新股
送

股
公积金

转股
其

他
小

计
数量

比例

(%)
一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股 37,262,347 13.52   37,262,347 13.52

3、其他内资持股 134,329,853 48.74   134,329,853 48.74

其中：
境内法人持股

境内自然人持股

4、外资持股
其中：
境外法人持股

境外自然人持股
有限售条件股份

合计
171,592,200 62.26   171,592,200 62.26

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 104,000,000 37.74   104,000,000 37.74

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他
无限售条件流通

股份合计
104,000,000 37.74   104,000,000 37.74

三、股份总数 275,592,200.00 100.00   275,592,200.00 100.00

限售股份变动情况表

□适用 √不适用

4.2 股东数量和持股情况   单位:股
报告期末股东总数  43,236

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

持有有限售条件

股份数量
质押或冻结

的股份数量

武汉凯迪电力股份有限公司 境内非国有法人 29.00 79,913,121 79,913,121

武汉长江通信产业集团股份有限公司 境内非国有法人 16.32 44,964,152 44,964,152

武汉城开房地产开发有限公司 国有法人 7.75 21,371,052 21,371,052

湖北省科技投资有限公司 国有法人 5.77 15,891,295 15,891,295

武汉金丹科技有限公司 境内非国有法人 3.43 9,452,580 9,452,580

马耿辉  0.31 864,200

王汉军  0.19 533,625

孔繁福  0.13 347,701

第 3 页 共 14 页

武汉东湖高新集团股份有限公司 2007 年度报告摘要

胡秀媚  0.11 307,900

盛勤明  0.10 272,150

前十名无限售条件股东持股情况